
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017 • ANO XI | N º 935 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 2 
 

 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

RGF 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES 

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS À PAGAR 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

RREO 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO 

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE DESPESAS DE CAPITAL 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 

DECRETOS 

DECRETO Nº 113, DE 18 DE MAIO DE 2017 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 32, DE 25 DE MAIO DE 2017 

PORTARIA Nº 31, DE 25 DE MAIO DE 2017 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 3 
 

 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 

 

 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL 

 
 

 

 

 

 

RGF 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS À PAGAR 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 9 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 10 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
 
 

 

 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

 

RREO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 11  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 12  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 13  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 14  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 15  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 16  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 17  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 18  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS 
SERVIDORES

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 19  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 20  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 21  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 22  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 23  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 24  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 25  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO – MDE

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 26  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 27  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 28  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE DESPESAS DE CAPITAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 29  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 30  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 31  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 32  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 33  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 34  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 35  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 36  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 37  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 38  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 39  
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 113, DE 18 DE MAIO DE 2017 
 

 

“Nomeia Diretores e Coordenadores das Escolas Municipais da Sede 
e Zona Rural - do Município de Carinhanha-BA.” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar n° 1.139/2011; 
 
DECRETA: 
Art. 1°- Ficam nomeados os Diretores e Coordenadores das Escolas Municipais abaixo relacionados, conforme 
quadro a seguir: 
 

1) Escola Ozias Cassiano da Silva 
Diretora: Irineia Gomes Fernandes 
 

2) Escola Municipal Luis Viana Filho 
Diretora: Jucilene da Silva Oliveira 
 

3) Escola Municipal Santa Efigênia 
Diretor: Valmir Pereira dos Santos 
 

4) Escola Municipal José Rodrigues de Brito 
Diretor: Edimilson Bispo dos Santos 
 

5) Escola Municipal Francisco Pinto 
Coordenadora: Josélio Pereira Araújo  
    

6) Escola Municipal Santa Rita 
Coordenadora:  Luciene Silva de Souza 
 

7) Escola Municipal José Braz Cavalcanti 
Coordenadora:  Slanny Gregória Soares  
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 18 de Maio de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 40 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



 41 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 26 DE MAIO DE 2017  

ANO XI | N º 935 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BCD-4D73-08C3-A805.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0BCD-

4D73-08C3-A805 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0BCD-4D73-08C3-A805

 

 
Hash do Documento

D909ED0C9BBF0967A201FFE4AF4717C443E28EB4752A9BAB2941C7B743A9741C
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/05/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 26/05/2017 17:38 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


